quae ex divitiis oboriuntur, *occidit* (गयने) et omnes sere *curas prosternit* (लिख्यता), quae verba h.l. desumpta videntur e re militari. *Piorum lustramen साधूनां पाकनं* = पवित्रकर्म Schol., hunc cibum ideo appellat, quia ab omnibus illis purgat vitiis atque eam ob caussam paupertatem sponte eligunt devoti, qui φιλοσοφίᾳ καὶ πενίᾳ σύντροφοι student esse. Quod restat attributum: *Sivi सज्जे, Schol. पूजने hospitium explicat*; apud *Amarum vocabulum deest legitur tamen सत्रिन् pater familias generosus* (*constantly giving alms*), unde Rogerio credendum in notula addenti: *les satram sont lieux où les mendiants étrangères viennent manger*. Publico igitur hospitio, *Sivae dicato, comparandus est talis cibus*, qui ubique paratus neminem abigit.

32. Quarta quae sequitur huius libri decas de vanitate et inconstantia voluptatum agit, sive de usura (पोग) omium rerum quae sensibus percipiuntur (विषय). Lemma capituli पोग स्वेच्छपटति: conservavimus ex Cod. A., in fine sectionis घोगटुष्टां solum scribentes. — E rebus voluptariis, quibus semper metuendum sit, novem statim enumerat praecepius, de quibus iam paullo accuratius videamus. Agmen dicit voluptas in universum quae morbis impeditur et continua corporis imbecillitate, donec ipsum corpus morte rapiatur, कृतानः enim, sive *finem faciens*, Deus inferni Yamas et ipsa mors est. *Casus familiæ ad ordinum s. castarum institutionem pertinet*, ex legibus enim Indorum anxie cavendum est ne ob minima saepenumero peccata ordines deprimentur. *Principem*, ne opes arripiat, timendum esse, despoticum satis indicaret tunc temporis imperium ad verbum sumere si velles talia dicta, quae pro lubitu saepius effunduntur, ut ea quoque quae sequuntur reliqua. *Pro Sāstris facundum esse timendum* haud dubie (desunt enim Scholia) intelligendum de philosophis eristicis contra Vedorum dogmata disputantibus; *Rogerius* sensum expressit hunc: hominem, in libris sacris quantumvis versatum, doctiorem semper invenire per quem vincatur. Idem in antecedentibus *senectutem* introducit pulchritudinis hostem; melius sane (cf. vs. 33.), neque tamen exstat lectio aliqua varians quae vocabulo तत्पर्य commode possit substitui. Ut tamen videat lector quanta facilitate vocabula interdum substituantur vocabulis in talibus memoria recitatis sententiis, versum apponam ex Cod. B. ubi magnas utique mutationes subiit:

पोगे रोगायं गुणे ज्ञायायं विनेऽग्निगृह्यत्यं  
दास्ये स्वामिभयं तये त्रिपुरायं बंशेषु योषिष्ठयं ।  
माने ग्रान्तिग्रायं गुप्ते खलभयं देहे कृतान्तादयं  
सर्वापात्मयं सखे भयतो वैराग्यमेवाभयं ॥

b. c. *In voluptate aegritudo metuenda, in rebus secundis interitus, in divitiis ignis et rex timendi, in servitute dominus, in victoria hostis, in stirpibus mulieres, in honore dehonestatio, in virtute vilis homo, in corpore mors: omnium, o amice, securitas metum habet, devotorum sola conditio metu libera est. In his fateor quaedam mihi magis placere, neque*

tamen in textum quidquam recipere sum ansus, quia Cod. A. Ed. Sr. et Rogerius inter se conspirabant omnes.

33. In eadem re pergit, re quoque, ei cui opposita est, coniuncta, ita ut verbum याति per Zeugma omnibus addatur: nativitati mors imminet, et sic reliqua. प्राप्तं animi moderationem hominum devotorum est, quae, ut e carminibus epicis satis constat per mulieres saepe tentatur; किमूति autem, quod Rogerius male *les richesses* reddit, in Diis manifestationem operibus effectam (Bhagav. 13, 19.), in hominibus *Magiam* significat quietismo tandem perfectam, sive potestatem miracula et id genus alia perpetrandi fere divinam, quam inconstantia docet irritam fieri, quemadmodum thesauri effossores rem dicuntur frustrari vocula tantum prolati. Scholia desiderantur ut in versibus quoque, qui sequuntur 34. et 35.
34. Lakshmis fortuna Dea est, qua relictus unns quisque casus adversos experiat necesse est. Verbum आत्मसात् कृ *sibi subducere, arrogare* significat (cfr. Nalod. 3, 22.) *rend prisonier* ut Rogerius bene expressit (vid. Lassen ad Hitop. p. 182.). Fatum invictum esse et sponte sua invadere, निरुक्तम् epitheto exprimit poeta: शकुञ्जः autem stimulus est quo elephanti reguntur ac refraenantur (vid. Lassen Gymnosoph. p. 48.), non κέντρον, ex arundine Bambu consecutum (तोत्रं et वेणुकं) sed καλαῦροψ, κατὰ τὸ ἔτερον μέρος δόπην श्चय.
35. Voluptates et gaudia fluctibus comparat decumanis qui in nobis aestuantur et vitam mox auferunt quemadmodum undae arbores secum rapiunt, de quibus cadentibus verbum अस् खर्त् श्चोर्जन् usurpat. मांगचपला: scripsimus e Cod. A.; in Edit. exstat तुल्यताला:, in B. सोलाचपला: verum lectio तर्जनीं कुमातोपल्लीं propter sonum videbatur praeferenda et fortius praeterea est epitheton चपला quam तर्जल् quod de guttis magis in usu venit. Vocabulum स्फुर्ति ad sensum tantum expressimus, propria vis in frangendo est sita, unde de floribus *aperire gemmam*, de undis *tremere*; स्फुर्तिं *extensum quid* significat (Nalod. 1, 33.) de multitudine igitur cum fragilitate coniuncta apprime dicitur. In Cod. B. प्रोतिर्नं तेषु स्थिराः legitur, tunc यीवनसुखं pro dvandvo habendum et Visargus delendus est: *in iuventute et fortuna gaudium non est stabile*; ex hac lectione स्थिताः in Edit. videtur enatum, quod in स्थितं erat commutandum, nisi mavis यीवनसुखस्फुर्तिः - स्थिता ॥ Quod in Cod. A. denique exstat एवमस्तिं levioris est momenti.
36. Aliae proponuntur imagines ad fragilitatem rerum terrestrium pingendam: omnia quibus fruimur ac gaudemus bona micanti fulguri similia sunt et vita ipsa gutta quasi est, quae subito nubibus, vento vehementer agitatis, erepta dispèrgitur. Longe melior est lectio चिन्नं in Edit. Sr. quam सील in Codd. A. B. Similis fere fortunae cum nube transeunte comparatio Kiratdrj. 2, 39.: प्रादृभचलाश्चलेन्द्रियेरसुरक्षा हि अहुचलां शियः । et 11, 12. प्रादंशु-भर्त्त्वायागत्वयोः यीवनशियः । In Mālattīndhavo p. 143. gaudium amicos videndi vocatur सीटामिनीस्फुर्त्याच्चलमेव सीस्य ॥ cf. notissima illa: σκιᾶς ὄναρ ἀνθρωποι et ἀνθρωπός

ἐστι πνεῦμα καὶ σκιὰ μόνον appositis *Job. 7, 9. 8, 9. 14, 2. Psalm. 102, 12. 103, 15. 109, 23. 144, 4.* Vocabulum लालसा: propriam verbi vim respicit ललू *ludere parvuli instar* ac si nos diceremus *die Jugendspiele* (प्रोतिमतः Schol.), desideria intelliguntur, quibus optat iuvenis sustentari posse corpus et columnae instar inniti: vacillant tamen (लोल *idem* छंचल) quare in Yoga unica salus est. Huius epitheton Scholiasta explicat धैर्येण समाधिचिन्तेकायता तया तुलये, sic enim in Edit. corrigendum; pro सिद्धि igitur चित्र videtur legisse.

37. Similem vitae cum flumine comparationem exprimit Persa: در لب جوی نشین و گذار عمر بیان. Pronomen कतिपय *quam multi ad sensum venit quo vs. 35. pauci sunt dies.* In hemistichii prioris fine Cod. B. satis bene legit तडिङ्गुरो भोगपूरा:। Vocabulun उपर्युक्त cunctum आधुष्टः h. e. आलिंगनं fere convenit; inest tamen furtivi et secreti aliquid, ad concubitum cum uxore referendum. In Imperativo भवत् variant Codd., A. भवन्तु iubet contra metrum; B. singularem numerum भवतु proponit, cui pluralis obstat antecedens. Eodem modo तरीन् in fine proponit B. scripsi quidem cum reliquis तरं तु sed vercor ut तरं extra compositionem possit ferri, quapropter iam तरन्तु imperat. 3 plur. praeferam, aut, quod tamen magis a textu discedit, तरन्तः partic. E Scholl. explicatione समदूख्य पारं तु तरणार्थः de textus lectione non potest diiudicari.
38. Quatuor delineat poeta hominis aetas, easque omnes declarat miseras: *foetus* enim in matris utero iacet depresso, *iuvenis* amoris doloribus vexatur, *vir* coniugis morte contristatur, *senis* autem aetas omnino laborat molestiis. Inter variantes lectiones notari meretur निष्ठति Cod. A., quod tamen in निष्ठति corrigendum, pro नियमित, ac si corpora ob peccata in uterum cadere cogantur ex metempsychosis dogmate, quod eo magis probandum, quia छमेश्वर ussurpatum videmus, per se quidem *impurum* sed dein *infernum* (नरकं) significans. Loco चोपेणा: Cod. B. legit विप्रयोगः una cum scholl. manuscriptis, attamen *separatio* iam praecesserat in epiteto, quod ad उपरोक्तं traximus, cum Cod. B. विषयो legentes ut magis concinna fieret sententia. Secundum hemistichium B. incipit नारीणामयन-ज्ञाविलसितबपुषो correctio somnolenti cuiusdam librarii.
39. Scholia desunt, neque sane ulla eget explicatione sententia facillima.
40. Vitam humanam gaudiis inconstantibus constare dicit et maxime variantibus, भवति: hoc loco idem est quod alias संसारः Schol. त्रैमात्रे च संसारो भवति: Varians lectio Cod. A. et Schol. कस्ये च pro कस्येऽहृ laud spernenda est, neque च Cod. B. particula, vituperii aliquid in se continens. *Proprium domicilium* in hemistichio posteriore ad mentem trahendum: in hoc voluntas quasi desideria oborta deprimit ne foras vagari possint et spei laqueis irritari, corpus enim raro domicilio adsimilatur, cui sensus totidem portae sunt.
41. Verum sapientem (ज्ञानस्य परिपाकः) sive gnosi addictum, Diis omnibus popularibus, vel Brahmane creatore non excepto, venerationem non amplius praestare hoc disticho docet poeta, inferiores etenim Dei, quos vulgaris consignavit religio, merae summi numinis

Brahmi sunt evolutiones ac द्व्यामैς, quibus spretis devotus in omnipotentem ac verum Deum mentem dirigere debet. *Marutis* per se quidem *ventorun* Dej ac dein illi sunt, qui सोकपालाः vocantur, inter quos Indrus principatum tenet, hoc loco autem ad omnes in universum Deos transfertur nomen, ut certe Schol. intendit, structuram hoc modo solvens: अहा च इन्द्रश्च आदित्येषां तान् महूर्णान् देवान् ॥ Per प्राप्य sive *exsecrationem* potentiam illam suprahumanam ac fere divinam (किमुति) intelligit, qua praediti sapientes, quemadmodum Visvāmitrus aliique, miracula perpetrant (cf. 33.), divitias ideoque et imperium mundi prorsus non curantes. Vocabulum शोधः coniungendum est cum यत्र स्थिताः Schol.: पुरुषः यत्र पस्मिन् शोधः: (sic leg.) स्थितः रात्. Possit tamen in priori hemistichio देहे vel aliud quid, unde Localis casus in Scholl. forte enatus, cogitatione addere: *ubicunque stat et lectionem Cod. A.* शोधे defendere, euidem vero nativam verborum consecutionem praesero.

42. Sectionis sequentis lemma est कालप्रसिद्धम् *magnitudo temporis*, quae in velocitate et revolutione omnium rerum cernitur. Primam quae sequitur sententiam ita vertere in animo erat ac si omnia iam praeterita poetae obversarentur: *hic pulchra quondam fuit urbs* etc., at quum nullum शास्त्रम् in Scholl. insertum sit, capienda omnia sunt tanquam consideratio rei praesentis olim interiturae. In singulis vocabulis non haeribus, चक्रं *rota*, *telum* etc. hoc loco *exercitum* et regis *satellites* significat; Schol. रात्रानाः सप्तीष्टवर्तिनः परितो रात्रानः तेषां चक्रं ॥ Ab his igitur diversum est परिषत् *coetus deliberantium*, cui epitheton विद्युत् eo melius convenit quia interdum *versutum* simul et πολύτροπον intendit (vid. Sring. vs. 52.). Princeps ex regio sanguine natus, रात्रपुत्रः, *der Kronprinz*, inducitur multitudine cultus quia proximus est ad imperium capessendum, Schol. ad regulos et principes summi regis metropolin frequentantes referre videtur: ए च उन्मत्ताश्च ते रात्रुत्राश्च तेषां निवाः Adiectivi numerum pluralem Cod. A. quoque praebet, alii mulieres fortasse relatum, quod minus placet et caesurae regulis contrarium est. *Collundatores*, विनिर्दितः poetae sunt sive potius buccinatores illi qui in aulis Indicis dicta et facta regum praedicant, Schol. सुतिपात्राः (उत्तमाः कथाः) interire dicit poeta ita ut omnia ista in hominum memoriam (स्मरणामात्रं) tantum abeant.
43. Sententia haud inepta, imo imaginum vi recte perspecta, satis elegans. *Tempus* (कालः) et *fatum* (काली sive कालिका Bhavāni Dea) duobus talis ludunt, quos continuo iactitant, calculum scilicet nigrum, noctem, et candidum, diem; pro alveo lusorio (पालक) orbem terrarum adhibent et homines frustula quasi lignea sunt (प्रातिका:). Imaginem ipsam veteres saepe usurpaverunt; cf. *Palladae* epigr. 120. πατερίδιον ἐσὶ τύχης μερόπων Βίος, coll. *Paul. Silentarii* epigr. 69. et gnoma illud: ἀεὶ γὰρ εὖ πίπτεσσιν οἱ Διὸς κύβοι, *Terent. Adelph.* 4, 7, 20. *Ita vita est hominum, quasi si ludas tesseris,* *Horat. Carm.*

3,29,50.: *fortuna — ludum insolentem ludere pertinax; Plaut. Capliv. prol. 22.: Di nos quasi pilas homines habent et similem fecerat atque in versu nostro descriptionem apud Plutarchum de Isid. c. 12. ubi Hermes cum Luna latrunculis ludit ut dies epagomenos exinde lucro accipiat. Ad rem quod attinet, non apud Bhartriharim schachiae, sed vetus ille latruncularum, sive tesserarum ludus, κυβεία, intelligitur, quem Ferdusi una cum Arabibus (vid. Hyde de ludis p. 49. 60.) Buzurjemihro adscribit ut Indos, a quibus Shabiludium acceperat, tentaret atque exploraret ludendo. Verum tamen nomen ipsum نرد Nerdiludium, quo apud ipsos gaudet, ex sanscrito नर्दित provenit et illis temporibus longe vetustiorem esse ludum, iam e Nalo, Mrichchhakati et Amaro appetet, apud quem termini technici leguntur 狮子ः tali, देवनः, पाशकाः ceteri; de modo ludendi vid. Hydium modo laudatum (p. 68.) et Pauvii de alea veterum librum, Ultraj. 1726. Ad satum ludus iste eo melius transfertur, quod Arabes, eosque secutus Cedrenus, mundum repraesentare cum statuant; Asscephadi ex Ibn Chalikano ad Tograi carmen apud Hydium (p. 52.)*

يجعله مثلاً (ج) يقول اللعب بالنرد خير من اللعب بالشطرنج فينما inquit et ex alius sententia concludit: لآن لا عبة يعترف بالقصاص والقدر والشطرنج لا عبة ييفي ذلك Shatrenj, quod illo ludens agnoscat praedestinationem et decretum divinum, at ludens Shahiludii ea neget; quia scilicet Shabiludium certis regulis adstrictum est, Nerd autem casu regitur fortuito, quam ob rem multi sunt Orientales in imaginibus de rebus coelestibus ab illo ludo petitis (vid. Hyde l. l. p. 7. 13. 15.), quod iam in nomine tali देवन् expressum puto. Apud Indos ipsum creatorem ludendo creasse universum, tritum satis ac notissimum dogma tetigimus Nili vs. 89., de fato ac tempore saepius dicunt कालः प्रोउति गच्छत्यात्: ut est in Mohamudgaro. Ceterum ex nostra sententia intelligitur quomodo कलः proprie, niger sub forma tauri talis ludere potuit apud Nalam (Nal. 7, 6.), calculus niger, ex ebene factus, perdere, candidus vincere debet et taurus notissima mali daemonis imago est in mytho Bhavānis. — Correctiones in hoc disticho a nobis factae levioris sunt momenti, in membro priori ए delendum erat, lectio autem Cod. B. सहस्रकलः pro मुकुनफलके nihil est, neque admittendus pluralis यत्रानेकाः quo sententiam incipit idem codex.

44. De brevitate vitae queritur et de temporis velocitate quibus tamen non moneamus rebus terrestribus dediti. अहुकार्यं legunt Msti; in Cod. A. praeterea तीव्रिं prostat. Scholia non adsunt.

45. Lamentantes de eadem re inducit homines poeta et prudentiores illos haud fieri sumino-pere miratur. निष्टं, adverbium idem quod नियं, cum scholiis in निष्टाः mutavimus, quem in Cod. A. निष्टः quoque extaret. Pro भूत Edit. Sr. quod hoc loco omnino non quadrat, Cod. B. युक् legit, scholiasta vero युक् unice rectum, significatur enim *res de qua modo loquuntur et quam modo relinquunt*. Vocabulo इत्यं B. et Scholl. एवं substituunt;

- idem Cod. कथं loco कथं induxit, utrumque in commentario legitur. Verbum ultimum pro अनीमहे recepimus e Cod. B. et Schol. quippe quod fortius et rei accommodatius.
46. Tria quae sequuntur disticha. scholiis destituta, ad sensum obscuriora sunt, praesertim si tertium, quod vocamus, comparationis respicis. Quoniam vero de temporis velocitate agitur, dicere mihi videtur poeta: captandam esse occasionem nec tempus frustra transigendum vanis in res terrestres cogitationibus; sed coelestia potius omni studio ac labore expetenda esse. Omnia a secundo pendent hemistichio, quod priora enuntiata exemplo debet illustrare ita ut, quemadmodum in versibus 47 et 48, cardo rei ultima vertatur in linea. Hanc Rogerius verlit: *il est né pour couper le bois de sa mère, de douleure ac tristitia explicans quam quis matri parat.* Evidem a matre acceptam intelligo iuuentutem, cuius sylvam caedere idem erit quod in versu seq. frustra transigere iuuentutem, ut si quis cum muliere decumbere neque amplecti vellet. Hunc sensum disticho adstruximus particulis quibusdam hypotheticis insertis. Variantes lectiones nullae sunt nisi quod Cod. A. यौवने legit.
47. Quod de meditatione et iustitia sive virtute (प्र०) modo protulit, hoc ad sapientiam et gloriam iam extendit auctor, utramque inutilem significans nisi viribus suis comprobatam. Scientia enim non spreta, id est honorata, magna inter homines auctoritate pollet quidem, sed ipsa debet esse modesta et obedientiae adsueta, gloria et fortitudo ad salutem supremam nitatur oportet, sin minus iuventus vana est. Vocabulm पोठ sedes cum antecedentibus coniunctum hoc loco cervicem significat; Cod. A. male scribit पोऽ. In B. प्रदानै: exstat दूरानै: bona lectio, cf. Sring. 58.
48. Hanc quoque sententiam ad verbum quidem, sed ita tamen expressimus ut sensum supra indicatum praeberet, particulis scholiorum more eum supplentes ac si esset यदि न व्यधिगच्छति कश्चिद् विष्णा et rell. Scientia signo destituta ea est, quae non cernitur neque aliis prodest, igitur कलंक hoc loco cum सत्त्वां sensu virtutis convenit; talis eruditio, perinde ac reliqua quae adduntur, non conductit et, ut Rogerius bene verlit: *la vie d'une telle personne est comme une corneille, qui attrappe ici et là sa vie.* आपेक्षितः Cod. A. debemus, in Edit. प्रेक्षितः in B. प्रेतिः exstat.
49. Tristis poetae contemplatio haec est: liberi nostri eodem modo nos deplorabunt aliquando, quemadmodum nosmet ipsi parentes iam emortuos memoria tenemus, similes igitur sumus arboribus a continuis Gangae fluctibus evulsis (cf. Nit. 36.). Structura sententiae paullo est intricatior: कथं ad शुद्धानीमेते pertinet, prius ते ad natos, alterum ad शृङ्खः referendum, समाः: denique sunt liberi nobis similes, Schol. शस्त्रसमाः: explicat, ideoque mutare nolui vocabulum, in Cod. A. exstat समं ये ते, in B. समं ये: संवृत्ताः। Idem codex स्मृतपद्धतीं praebet, reliqui lectionem nostram tuentur exquisitiorem, Schol. per स्मृतामात्र reddit ut illud स्मृतिपद्मं vs. 42. In hemistichio secundo particulam स्मं e Cod. A. introduxi-

- mus; B. एते: स्यः praebet, अस्मात् ut est in Edit. sensum omnino turbat. Eadem समन्दरौ<sup>०</sup> e Cod. A., ut videtur, transtulit, glossa illa delenda est, at non सिकतिनि uti falso in textu posuimus sed cum Cod. B. सिकतिल scribendum et cum sequenti coniungendum erat.
50. Sententia plana ac facilis quam ceteroquin Scholiasta optime dilucidat, dicit: huius annorum centuriae quinquaginta annos somno impendi, ex reliquorum quinquaginta annorum duodecim et dimidium infantia et totidem senectute consumi (अवश्रिष्टं पञ्चाशतर्षं सम्बन्धात्मके सार्वं द्वादशवर्षं वृद्धके शार्वं द्वादशतर्षं ग्रन्थपुस्तके -) virilem denique aetatem, viginti quinque annis constantem et miseriis quaestumvis obnoxiam, inanibus laboribus conteri ad ventriculum implendum (उद्धरणापार्थं ॥) cf. Psalm. 90, 10. Pro पञ्चलतरे Cod. B. iubet शुद्धबुद्धसम्बं bullis aquarum similis, πομφόλυξ ὁ ἄνθρωπος.
51. E re scenica Indorum petita imago: quemadmodum mimus (नटः) varias induens personas (गानाकेशान् दधाति), fabula peracta cortinam intrat sic homo e vitae theatro discedit ad orcum. Paries illa versatilis quae जीवनिका quoque et यज्ञनिका nominatur, pictam suisce apparet ex nomine चित्रजीवनिका Mālāsi p. 103.
52. Continet caput sequens commoda devotorum cum principum vita acrumnosa collata, neque tamen colloquium, संवादः dici potest ut inscriptio fert, sed de titulis non est quod multum curemus quum inter philologos constet quam sit incerta inscriptionum titulorumque actas et quam inane eorum prelum. De numero huius sectionis distichorum pauca praemonenda sunt: in Edit. Sr. et Cod. A. undecim numerantur versus quorum quidem unum extirpamus; leguntur tamen duo alii, ad hoc caput nullo modo pertinentes et a Rogerio quoque omissi; is vero alias inseruit in Cod. A. non existentes quos etiam nos libenter huc traximus. Versu quinquagesimo altero यतो sive संन्यासी regem alloquitur regiae maiestati ac pompa opposens venerationem qua devoti fruuntur et gloriam qua carminibus cumulantur. Visargus in vocabulo गुरुः delendus erat et उन्नतः: scribendum cum B. et Schol.; Cod. A. singularem numerum errore habet उन्नतः: In fine primi hemistichii porro नः recte legitur ex nexus et auctoritate Mstorum. Alia denique lectio Cod. A. अनिदृश्यातः: bonum sensum praebet. Ceterum Rogerius in paraphrasi versum sequentem cum hoc coniunxit, quo fit ut decimum capituli distichon abesse dicat.
53. Tribus versibus praetermissis, qui sermonem aperte interruptunt, pergit religiosus (पुनर्यति राजां प्रति घटति Schol.): nos quoque uti tu reges ac domini sumus potentia nimirum nostra — sermones sunt; bellica virtus — cupiditatum extirpandarum facultas; honor demum — discipulorum veneratio. Verbum ईश्वरे in Cod. A. et Scholl. Mst. scriptum est ईश्वरे; in Cod. B. porro दर्पन्युपश्चामन reperitur (leg. दर्पन्युः), cuius ultimum vocabulum usitatus quidem est, nec tamen de genere neutro दर्पः constat. Pronomen ते in fine hemistichii omnino falsum, in नः: cum B. et Schol. corremus. Idem Cod. postea legit धनात्मा opibus occoecati pulcherrime, et versum claudit शुत्रामेव राजन् गतो इसि quam lectionem